

## **Mikkelsen Arkitekter A/S**

Vesterbrogade 95 A, 3.

1620 København V

CVR-nr. 26314313

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Stig Mikkelsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Mikkelsen Arkitekter A/S  
Vesterbrogade 95 A, 3.  
1620 København V

CVR-nr.: 26314313  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Jette Lehmann Mikkelsen, formand  
Frederik Lehmann Mikkelsen  
Stig Mikkelsen

### Direktion

Stig Mikkelsen, adm. direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed, og andre beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.281 t.kr. Selskabets aktivmasse udgør 12.948 t.kr., og egenkapital udgør 5.475 t.kr.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.552.127</b>	<b>7.756</b>
Personaleomkostninger	1	(9.845.953)	(8.098)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(100.070)</u>	<u>(93)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.606.104</b>	<b>(435)</b>
Andre finansielle indtægter	3	111.180	21
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(69.071)</u>	<u>(26)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.648.213</b>	<b>(440)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(367.349)</u>	<u>92</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.280.864</u></b>	<b><u>(348)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	103
Overført resultat		<u>1.175.064</u>	<u>(451)</u>
		<b><u>1.280.864</u></b>	<b><u>(348)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.112	9
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>1.112</b>	<b>9</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		348.755	134
Indretning af lejede lokaler		220.279	55
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>569.034</b>	<b>189</b>
Andre tilgodehavender		317.300	173
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>317.300</b>	<b>173</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>887.446</b>	<b>371</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.911.274	1.323
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.359.109	2.079
Andre tilgodehavender		111.535	0
Periodeafgrænsningsposter		134.699	75
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.516.617</b>	<b>3.477</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.543.513</b>	<b>5.262</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.060.130</b>	<b>8.739</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.947.576</b>	<b>9.110</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	510.000	510
Overført overskud eller underskud		4.858.855	3.684
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>105.800</u>	<u>103</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.474.655</u></b>	<b><u>4.297</u></b>
Udskudt skat	11	715.000	855
Andre hensatte forpligtelser	12	<u>250.000</u>	<u>350</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>965.000</u></b>	<b><u>1.205</u></b>
Bankgæld		3	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	728.134	76
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.522.162	1.335
Skyldig selskabsskat		507.371	0
Anden gæld		<u>2.750.251</u>	<u>2.197</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.507.921</u></b>	<b><u>3.608</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.507.921</u></b>	<b><u>3.608</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.947.576</u></b>	<b><u>9.110</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	510.000	3.683.791	103.400	4.297.191
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(103.400)	(103.400)
Årets resultat	0	1.175.064	105.800	1.280.864
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>4.858.855</b>	<b>105.800</b>	<b>5.474.655</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.266.029	7.420
Pensioner	485.593	569
Andre omkostninger til social sikring	94.331	109
	<b>9.845.953</b>	<b>8.098</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>17</b>	<b>15</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	8.333	8
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	91.737	85
	<b>100.070</b>	<b>93</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	58	12
Valutakursreguleringer	111.122	9
	<b>111.180</b>	<b>21</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	14.159	11
Valutakursreguleringer	41.993	2
Øvrige finansielle omkostninger	12.919	13
	<b>69.071</b>	<b>26</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	507.371	0
Ændring af udskudt skat	(140.022)	(92)
	<b>367.349</b>	<b>(92)</b>

## Noter

	<b>Erhverv- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	
	<u>kr.</u>	
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		25.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>25.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(15.555)
Årets afskrivninger		(8.333)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(23.888)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.112</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	741.991	112.648
Tilgange	276.177	195.393
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.018.168</b>	<b>308.041</b>
Af- og nedskrivninger primo	(607.824)	(57.614)
Årets afskrivninger	(61.589)	(30.148)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(669.413)</b>	<b>(87.762)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>348.755</b>	<b>220.279</b>

## Noter

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	173.357
Tilgange	143.943
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>317.300</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>317.300</b>

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	68.548.989	53.643
Foretagne acontofaktureringer	(66.189.880)	(51.564)
	<b>2.359.109</b>	<b>2.079</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	5.100	100	510.000
	<b>5.100</b>		<b>510.000</b>

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	0	2
Materielle anlægsaktiver	(20.000)	(47)
Tilgodehavender	790.000	3.017
Hensatte forpligtelser	(55.000)	(77)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(2.040)
	<b>715.000</b>	<b>855</b>

## 12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser indeholder forpligtelser til retssager. Ultimo 2017 udgør forpligtelserne 250 t.kr. Andre hensatte forpligtelser er kortfristede.

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>1.633.958</b>	<b>184</b>

### 14. Eventualforpligtelser

Mikkelsen Arkitekter A/S, CVR-nr. 26 31 43 13 samt Dissing + Weitling Arkitektfirma A/S, CVR-nr. 34 90 06 39 hæfter solidarisk for den samlede ved den skattefri grenspaltning pr. 1. januar 2012.


